
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°207 1 FORTALEZA, 18 DE SETEMBRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria Municipal de Infraestrutura - Concorrência Pública n° 04/2020-SEINFRA - 
Resultado de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento parcial da propos de 
preços referente à Concorrência Pública o° 04/2020-SEINFRA, cujo objeto é a contratação dos serviços de pavimentação asfáltica em CI3UQ, na 
Distrito de Arapá, Conforme PT 1068470-21/2019 (SICONV 893972/2019). Propostas Classificadas: Conslram - Construções e Aluguel de M 
LTDA, R$ 861.793,35; Copa Engenharia LTDA, R$ 867.904,48; e Eco] - Empresa Cearense de Obras e Locações EIRELI, R$ 875.492,10.5ca a éiii. esa 
Ecol - Empresa Cearense de Obras e Locações EIRELI notificada a apresentar, no prazo de 2 (dois) dias úteis, nova proposta no usufrut do direito de 
Microempresa, conforme disposto na Lei Complementar n° 123/2006 - Lei Geral da Microempresa, com as alterações da Lei Complementar no 147/2014 
e no item 7.5.3.1 do Edital, uma vez que está configurado o empate ficto no resultado do certame e a mesma é a única enquadrada como MEMaiores 
informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto. Tianguá-CE, 17 de Setembro de 2020. Deid 
Junior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Autoridade 
Superior da Secretaria de Administração e Finanças, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: ANULAR o processo licitatório no Pregão 
Presencial N° 03PP04/2020, bem como, a Ata de Registro de Preços n° 03PP04/2020, que tinham como objetivo o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual Aquisição de Equipamentos Permanentes se Informática, Eletrodomésticos, Escritório, Som e Imagem destinado a atender as Secretarias 
Municipais de Pires Ferreira/CE, com base na justificativa constante dos autos do processo - Fundamentação Legal: Esteio na Súmula is°  473/STF; Art. 
49 caput, §30  etc alínea "e", inciso 1, art. 109, Lei Federal n°8.666/93; Art. 9, Lei Federal n° 10.520/02 e ainda em Cláusula Editalicia. Comunicado: 
Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitação, estando aberto o prazo recursal - Secretária/Ordenadora de Despesas 
Municipal: Ana Paula Evangelista. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°014/2020—A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Outubro de 2020, às 07h30min, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de 
Preço N° 014/2020, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento das Ruas 
Sérgio Souza Nunes, José Almeida Chaves e Valderi Gomes de Almeida Júnior e Avenida Maria Nilde de Queiroz Farias no bairro Caixa d'Agua no 
Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo 
1 e II), deste edital. JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário, para melhoria da mobilidade urbana. E estima-se no valor de R$ 274.779,43. O qual encontra-
sena íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, e no sue do TCE: httns://www.tce.ce.gov.br/.  Iracema-CE, 18 de 
Setembro de 2020. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente. 

FSC 

MISTO 
POSe 5000550 
oporOrdof0000 

FSC' Cl 28s31 

0*0 *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.09.17.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixelô/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos para o Matadouro 
Público do Município de Quixelô/CE, nos moldes do Convênio SUA no 004/2020, celebrado com o Estudo do Ceará, por intermédio da Secretaria do 
Desenvolvimento Agrário - SDA, conforme Plano de Trabalho anexado ao Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 21 de setembro de 
2020 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 01 de outubro de 2020 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 01 de outubro de 2020 ás 10:00 
horas, através do sue www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce. 
ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 17 de setembro de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*0* 0*0 *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Novo Oriente -Extrato da Ata de Registro de Preços N° O11t2O2OtSRP.02. Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Educação, Desporto e Lazer do Município de Novo Oriente. Empresa Detentora do Registro de Preços: Adamo Vasconcelos de Oliveira EIRELI ME, 
CNPJ: 10.973.526/0001-01, vencedora do Lote III - Rã 458.115,00. Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (Doze) meses. Processo de Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico n° 01 1/2020/PE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar, baterias e 
peças destinados as Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. Signatários: Myrla Emanuele Gomes Torres - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Educação, Desporto e Lazer e Adamo Vasconcelos de Oliveira - Proprietário da empresa Adamo Vasconcelos de Oliveira EIRELI ME. Novo Oriente - CE, 
17 de setembro de 2020. Myrla Emanuele Gomes Torres - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Deporto e Lazer. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Remarcação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua 
Pregoeira, toma pública a remarcação da data de realização do Pregão Eletrônico N. 2020.09.03.01 - SRP, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais odontológicos e materiais diversos de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, devido 
alteração do Edital do tipo Menor Preço Global por Lote para o tipo Menor Preço por Item. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 30 de setembro 
de 2020 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 30 de setembro de 2020, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 30 de setembro de 
2020, a partir das lOhOOmin. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes. 
com.br  e pelo portal do TCE-CE: http:!/www.tce.ce.gov.brtlicitaeoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 17 de setembro de 2020. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Licitação -Tomada de Preços N° 2020.09.17.1. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2020.09.17.1. Objeto: 
Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de diversas Unidades Básicas de Saúde - USBs no Município de Porteiras! 
CE. Data e horário da abertura: 06 de Outubro de 20201  às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL 
receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de 
apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e 
todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: fone (88) 3557-1254 
(R-21 1). Porteiras/CE, 17 de setembro de 2020. Maria Edna Tavares de Lavor— Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 01112020/SRP.01. órgão Gerenciador: 
Secretaria de Educação, Desporto e Lazer do Município de Novo Oriente. Empresa Detentora do Registro de Preços: Etiene Pacifico Teixeira - ME, CNPJ: 
04.525.186/0003-15, vencedora do LoteI - Rã 199.500,00; vencedora do Lote II - Rã 5.500,00; vencedora do Lote IV —Rã 149.000,00; vencedora do Lote 
V—Valor Total: Rã 162.000,00; vencedora do Lote VI - Rã 197.000,00; vencedora do Lote VII —R$ 246.000,00; vencedora do Lote Viu— Rã 150.000,00; 
vencedora do Lote IX - R$ 164.000,00; vencedora do Lote X - Rã 165.000,00; vencedora do Lote XI - Rã 65.000,00. Prazo de Validade da Ata de Registro 
de Preços: 12 (Doze) meses. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n° 01 1/2020tPE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de pneus, câmaras de ar, baterias e peças destinados as Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. Signatari.... Myria Emanuele Gomes 
Torres - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Desporto e Lazer e Etiene Pacifico Teixeira - Proprietário da empresa Etiene Pacifico Teixeira 
- ME. Novo Oriente - CE, 17 de setembro de 2020. Myrla Emanuele Gomes Torres - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Deporto 
e Lazer. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Concorrência Pública 0  2020.08.12.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública 0  2020.08.12.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Joaquim 
Antonio de Lima - ME sagrou-se vencedora junto aos itens 1. 1, 1.2, 3.1 e 3.2, e a empresa Transparente Auto Peças LTDA - ME sagrou-se vencedora junto 
aos itens 2.1, 2.2, 4.1 e 4.2 por apresentar preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, ou pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00h às 12:00hs. Jardim ICE, 15 de setembro de 
2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 



C/) 

a-
fe

ir
a  
w
w
w
.c

ii
ar
io
do
no

rd
es

te
c
o
m
  b
r  

- 	 - 	O 
. 	o 	, 

•r •4 	.2 	=  	U. .  
o LU 

 

2 	 RA 

Oo o

IN 

 

ui 	 r- 
0 	 90 o 


